
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VII - Nº. 013-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2016 

                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: L 
DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO – ME de CNPJ/MF nº 17.614.867/0001-30 vencedora de todos os 
itens da licitação. Item 01 com o valor unitário de R$ 0,25 (Zero vírgula vinte e cinco centavos), 
perfazendo o valor mensal de R$ 10.416,66 (Dez mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis 
centavos), e valor total de R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais). Item 02 com o valor 
mensal de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) e valor total de 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). 
Item 03 com o valor mensal de R$ 300,00 (Trezentos reais), perfazendo o valor total do item de R$ 
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). Item 04 com o valor mensal de R$ 300,00 (Trezentos reais), 
perfazendo o valor total do item de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais), perfazendo o valor total 
global de R$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais). 
 
                                                 Passa e Fica/RN, 21 de Janeiro de 2016. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                     Pregoeiro Oficial 
 
                                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                             PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2016 
 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA, EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZA-
ÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE PARA ARQUIVAMENTO, 
INCLUSIVE FORNECIMENTO DE SOFTWARE PRÓPRIO COM SUPORTE. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 o lote ao seu respecti-
vo vencedor.  L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO – ME de CNPJ/MF nº 17.614.867/0001-30 vencedora 
de todos os itens da licitação da seguinte forma: Item 01 com o valor unitário de R$ 0,25 (Zero 
vírgula vinte e cinco centavos), perfazendo o valor mensal de R$ 10.416,66 (Dez mil quatrocentos e 
dezesseis reais e sessenta e seis centavos), e valor total de R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil 
reais). Item 02 com o valor mensal de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) e valor total de 4.800,00 
(Quatro mil e oitocentos reais). Item 03 com o valor mensal de R$ 300,00 (Trezentos reais), perfazen-
do o valor total do item de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). Item 04 com o valor mensal de 
R$ 300,00 (Trezentos reais), perfazendo o valor total do item de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos 
reais), perfazendo o valor total global de R$ 137.000,00 (Cento e trinta e sete mil reais). Publique-se 
e cumpra-se; 
 
                                                   Passa e Fica/RN, 21 de Janeiro de 2016. 
                                                                     Pedro Augusto Lisboa 
                                                                        Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                                  EXTRATO DE CONTRATO 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                           PREGÃO PRESENCIAL 002/2016 
 
CONTRATO Nº 002/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: 
PLANO A SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 23.249.596/0001-63. Valor mensal contratado: R$ 4.050,00 
(quatro mil e cinquenta reais). Valor global contratado: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscen-
tos reais). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 20 de Janeiro de 2016. Vigência: 
31 de Dezembro de 2016. 
 
                                                                 PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                        Prefeito Municipal 
 
 

  
 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


